



109/2009; fundamentado na Lei 10.520/02 e no Decreto nº 5.450/05; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de despesa: 3.3.90.39.16; Valor Total deste Contrato: R\$ 44.985,83 (quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e três centavos); Data da assinatura: 10/12/2010; Proc. n.º 920/09/2010-EOF; Contrato n.º 084/2010.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2010NE001614, emitida em 01/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: FAC TECNOLOGIA & SOLUÇÕES LTDA - ME. Objeto: Aquisição de material para sistema hidráulico (rabicho, registro de gaveta e etc). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais). Proc. nº 000981/09/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001651, emitida em 06/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: DBE Distribuidora de Bombas, Equipos. e Servs. Técnicos Ltda. Objeto: Aquisição de bomba centrífuga. Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). Proc. nº 01209/11/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001615, emitida em 01/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: DAVOP COMERCIAL DE FER-RAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de material para sistema hidráulico (adaptador, parafuso e etc). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 283,06 (duzentos e oitenta e três reais e seis centavos). Proc. nº 000981/09/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001733, emitida em 10/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: M. P. AUDIO & VIDEO LTDA. Objeto: Serviço de conversão de fita cassete para meio digital. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Lei nº 10.520/02 c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339039. Valor total do empenho: R\$ 64.993,80 (sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e três reais e oitenta centavos). Proc. nº 001027/09/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001616, emitida em 01/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: SC COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME. Objeto: Aquisição de material para sistema hidráulico (adesivo, anel de borracha e etc). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 4.453,88 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos). Proc. nº 000981/09/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001756, emitida em 14/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: SANDRA ANGELA CAMPOS. Objeto: Aquisição de material de consumo p/ processamento e dados - cartucho - (Ata n.º 038/10). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decretos nºs 3.931/01 e 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 13.260,00 (treze mil, duzentos e sessenta reais). Proc. nº 00839/08/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001617, emitida em 01/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: DITUDO BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Objeto: Aquisição de material para sistema hidráulico (válvulas e conjunto lubrefil). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 2.572,90 (dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e noventa centavos). Proc. nº 000981/09/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001618, emitida em 01/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: TRENAMAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Aquisição de material para sistema hidráulico (bacia, niple e etc). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 3.757,31 (três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos). Proc. nº 000981/09/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001654, emitida em 06/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: COR DE PRATA DISTR. DE MAT. PARA O LAR LTDA. Objeto: Aquisição de tintas. Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02122056984170101. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 3.683,76 (Três mil, seiscentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos). Proc. nº 01210/11/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001655, emitida em 06/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: LAGOTINTAS COMÉRCIO LTDA. Objeto: Aquisição de tinta. Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02122056984170101. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 2.160,00 (Dois mil, cento e sessenta reais). Proc. nº 01210/11/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001656, emitida em 07/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: A.I.PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REFORMAS EM GERAL LTDA.ME Objeto: Aquisição de papel filicoat branco 120g/m². Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 11.199,20 (Onze mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos). Proc. nº 01091/10/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001657, emitida em 07/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: ME FORTES LTDA. Objeto: Aquisição de papel filicoat. Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 53.097,50 (cinquenta e três mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos). Proc. nº 01091/10/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001658, emitida em 07/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: DOBATI COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de papel couchê. Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 9.896,00 (nove mil, oitocentos e noventa e seis reais). Proc. nº 01091/10/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001697, emitida em 09/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: Aquisição de material de limpeza - papel toalha e higiênico - (Ata nº 018/10). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decretos nºs 3.931/01 e 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 19.680,00 (dezenove mil, seiscentos e oitenta reais). Proc. nº 000415/05/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001718, emitida em 10/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: DISILVA LTDA ME. Objeto: Aquisição de material para sistema hidráulico (ducha higiênica, grelha de ralo e etc). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 2.903,00 (dois mil, novecentos e três reais). Proc. nº 000981/09/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001720, emitida em 10/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: SHOW MIX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de material para sistema hidráulico (grelha de ralo, kit sos multilít e etc). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 1.406,47 (um mil, quatrocentos e seis reais e quarenta e sete centavos). Proc. nº 000981/09/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001733, emitida em 10/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: M. P. AUDIO & VIDEO LTDA. Objeto: Serviço de conversão de fita cassete para meio digital. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Lei nº 10.520/02 c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339039. Valor total do empenho: R\$ 64.993,80 (sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e três reais e oitenta centavos). Proc. nº 001027/09/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001756, emitida em 14/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: SANDRA ANGELA CAMPOS. Objeto: Aquisição de material de consumo p/ processamento e dados - cartucho - (Ata n.º 038/10). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decretos nºs 3.931/01 e 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 13.260,00 (treze mil, duzentos e sessenta reais). Proc. nº 00839/08/2010-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001758, emitida em 14/12/2010. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: RICARDO NOGUEIRA KRAUSE. Objeto: Contratação de instrutor para ministrar palestra" Psicologia, Neurociência e Prática Forense - Parte 2". Fundamentação Legal: Art. 25, II c/c art. 13, VI, ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02128056940910001. Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R\$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais). Proc. nº 01368/12/2010-EOF

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE:Termo de Rescisão do Contrato celebrado através da nota de empenho nº 2010NE001136, entre o Tribunal Regional Federal da 2ª Região e a empresa Romano Verde Paisagismo Ltda. OBJETO: Aquisição de insumos para manutenção de plantas, conforme constante do P.A. nº 0787/08/2010-EOF. DA RESCISÃO: Fica rescindido, unilateralmente, o contrato celebrado, no valor de R\$ 577,50 (quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) em observância aos arts. 78, I c/c art. 79, I, ambos da Lei nº 8.666/93, diante das informações que instruem os autos. ASSINATURA : Rio de Janeiro, 06 de dezembro de 2010. Luiz Carlos Carneiro da Paixão Diretor Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ºRG; Contratada: Thyssenkrupp Elevadores S.A.; Objeto do 2º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de execução, estabelecido na Cláusula Sexta do Contrato original, bem como incluir correspondências emitidas pela Contratada na Cláusula Décima Quarta, Concerne à Documentação Complementar; Fundamento legal: art. 57, § 1º, inciso III da Lei nº 8666/93; Data da assinatura: 10/12/2010; Proc. n.º 0963/09/2007-EOF; Contrato n.º 022/2009.

5ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2010

O TRF da 5ª Região torna pública a abertura da licitação abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa para realização de execução de obras da reforma dos banheiros do Pleno, localizados no primeiro andar do edifício sede do TRF 5ª Região.

DATA DE ABERTURA: 30/12/2010 às 10:00 horas (horário de Recife-PE.)

LOCAL DE ABERTURA DO PREGÃO: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 8º andar do Edifício Djaci Falcão, sede deste Tribunal, situado na Av. Martin Luther King s/n, Bairro do Recife, Recife/PE. CEP.50030.230.

Os editais estarão disponíveis na Internet, no endereço <http://www.trf5.jus.br> ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima, de 2º a 6ª feira, no horário das 09:00 às 18:00 horas. Informações pelos telefones: (81) 3425-9853 / 3425-9851 e fax (81) 3425-9315.

Recife-PE, 17 de dezembro de 2010.

PREGÃO Nº 88/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de equipamentos para rede sem fio Wireless do TRF 5ª Região. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 20/12/2010 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Martin Luther King, s/n Bairro do Recife - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de 20/12/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/12/2010 às 12h00 site www.comprasnet.gov.br

ARTUR JOSÉ LOPES FILHO
Pregoeiro

(SIDECA - 17/12/2010) 090031-00001-2010NE000178

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 47/10; Processo 7356/10; Fund. Legal: Lei 8.666/93; Partes: União, através do TRE/AL e a empresa NIXCOMM PROJETOS ESPECIAIS EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 10.264.152/0001-55; Objeto: elaboração de projeto de instalações elétricas e de rede lógica do edifício sede do TRE/AL; Vigência: 90 dias a partir da publicação deste extrato; Valor total R\$ 22.269,88. Assinatura: 06/12/2010.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRE/AL nº 15/2010; Proc. 6223/10; PE nº 78/10; Fund. Legal: Lei 10.520/02, Decs. 5.450/05 e 3.931/01; Gerenciador da Ata: TRE/AL, Fone: (82) 2122-7764. Vigência: 12 meses. Assinatura: 17/11/10; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo - material de limpeza. Relação contendo: fornecedor, lote, item, referência catmat, unidade, quantidade, valor unitário, valor total, respectivamente, (consultar item no PE nº 78/10, no site: www.tre-al.gov.br - contas públicas - licitações).

15-A) S R DOS SANTOS COMÉRCIO ME, CNPJ 05.482.018/0001-90. Lote 1 - Item 1: Catmat 310507, frasco de 1 litro, 1062, R\$ 0,81, R\$ 860,22; Item 2: Catmat 27804, frasco de 1 litro, 1062, R\$ 1,48, R\$ 1.571,76; Item 3: Catmat 307146, frasco de 500 ml, 416, R\$ 0,80, R\$ 332,80. Lote 2 - Item 4: Catmat 256197, frasco de 750 ml, 475, R\$ 2,15, R\$ 1.021,25; Item 5: Catmat 229970, frasco de 1 litro, 250, R\$ 1,55, R\$ 387,50. Lote 3 - Item 8: Catmat 30236, unid., 71, R\$ 1,60, R\$ 113,60. Item 9: Catmat 296307, pacote c/ 8 unid., 453, R\$ 0,95, R\$ 430,35. Item 10: Catmat 232372, unid., 600, R\$ 0,25, R\$ 150,00. Lote 9 - Item 23: Catmat 228525, pacote c/ 100 unid., 355, R\$ 12,00, R\$ 4.260,00; Item 24: Catmat 228524, pacote c/ 100 unid., 457, R\$ 6,87, R\$ 3.139,59;

15-B) NORLUX LTDA. - ME, CNPJ 04.004.741/0001-00. Lote 15 - Item 33: Catmat 240493, frasco de 400 ml, 453, R\$ 4,70, R\$ 2.129,10; Lote 17- Item 35: Catmat 234075, par, 117, R\$ 1,48, R\$ 173,16.

15-C) NORTSUL COMERCIAL LTDA., CNPJ 11.625.595/0001-97. Lote 8 - Item 21: Catmat 254879, pacote c/ 5 unid., 160, R\$ 2,90, R\$ 464,00; Item 22: Catmat 300115, caixa com 500 g., 992, R\$ 1,85, R\$ 1.835,20. Lote 18 - Item 36: Catmat 5282, pacote c/ 4 rolos, 2.400, R\$ 2,56, R\$ 6.144,00;

15-D) DPN - DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS NACIONAIS LTDA. - ME, CNPJ 41.942.087/0001-01. Lote 3 - Item 6: Catmat 150374, unid., 112, R\$ 43,00, R\$ 4.816,00; Item 7: Catmat 93904, unid., 80, R\$ 144,00, R\$ 11.520,00.

15-E) MARLISE PINTO, CNPJ 11.759.140/0001-64. Lote 7 - Item 18: Catmat 30228, unid., 100, R\$ 9,59, R\$ 959,00; Item 19: Catmat 299806, unid., 65, R\$ 4,25, R\$ 276,25; Item 20: Catmat 30228, unid., 60, R\$ 15,83, R\$ 949,80.

15-F) TUTTO LIMPEZA DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ 05.449.553/0001-40. Lote 10 - Item 25: Catmat 226140, unid., 61, R\$ 3,14, R\$ 191,54; Item 26: Catmat 30201, unid., 61, R\$ 8,87, R\$ 541,07; Item 27: Catmat 30201, unid., 61, R\$ 3,10, R\$ 189,10; Item 28: Catmat 30201, unid., 61, R\$ 13,26, R\$ 808,86. Lote 12 - Item 30: Catmat 304186, unid., 150, R\$ 1,98, R\$ 297,00. Lote 13 - Item 31: Catmat 300077, frasco de 1 litro, 554, R\$ 2,85, R\$ 1.578,90. Lote 16 - Item 34: Catmat 299646, unid., 403, R\$ 1,59, R\$ 640,77. Lote 20 - Item 38: Catmat 281855, frasco de 800 ml, 360, R\$ 6,18, R\$ 2.224,80.

15-G) VR DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA., CNPJ 07.070.151/0001-65. Lote 19 - Item 37: Catmat 5240, pacote de 1000 folhas, 373, R\$ 8,99, R\$ 3.353,27.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2010

Processo 13.759/10

O Presidente do TRE/AL, Des. Estácio Luiz Gama de Lima, homologou, em 14/12/10, o resultado do Pregão Eletrônico nº 95/10, em que foi adjudicado o seu objeto à empresa MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A., CNPJ nº 61.074.175/0001-38, por R\$ 11.700,00, autorizando a contratação da referida empresa; tudo com arrimo no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02, c/c o art. 27 do Dec. nº 5.450/05.

Maceió-AL, 17 de dezembro de 2010.
INGRID PEREIRA DE LIMA ARAÚJO
Chefe

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS CORREGEDORIA DIRETORIA-GERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas torna pública a HOMOLOGAÇÃO e a ADJUDICAÇÃO do pregão em epígrafe (Processo Administrativo n. 081/2010-SAO-TRE/AM), que tem por objeto a contratação de serviço especializado em manutenção preventiva e corretiva no sistema de ar-condicionado do prédio do Fórum Eleitoral de Manaus. LICITANTE VENCEDORA: EMEREL INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA., CNPJ n. 02.866.360/0001-04. DATA DA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO: 09/12/2010.

PEDRO CÉSAR BATISTA DA SILVA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 048/2010. Processo nº 0153/2010-SAO. Contratada: QUALIFARMA PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ 00.468.700/0001-05. Objeto: Armário sob a pia medindo 2,67 x 0,80 x 0,50 (1 unidade) valor unitário R\$2.000,00; Armário sob a pia medindo 2,00 x 0,80 x 0,50 (1 unidade) valor unitário R\$1.800,00; Armário sob a pia medindo 1,45 x 0,80 x 0,52 (1 unidade) valor unitário R\$800,00; Aparelho de pressão adulto (2 unidades); valor unitário R\$ 60,00. Destilador de água (1 unidade) Valor unitário R\$1.100,00. Validade do Registro: de 16/12/2010 a 16/12/2011.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc.:70.384/2010.

O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará torna público o preço registrado na ARP 22/2010, para eventual aquisição de material de consumo, resultado do Pregão Eletrônico nº108/2010. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se na página da SAD no site www.tre-ce.gov.br e no site www.comprasnet.gov.br. Item 1: R\$ 7,45; item 2: R\$ 1,48; item 3: R\$ 8,90; item 4: R\$ 3,39; item 5: R\$ 3,22; item 6: R\$ 3,42; item 7: R\$ 9,10; item 8: R\$ 2,11; item 9: R\$ 10,00; item 10: R\$ 177,04; item 11: R\$ 10,89; item 12: R\$ 14,05; item 13: R\$ 49,90; item 14: R\$ 19,80; item 15: R\$ 12,30; item 16: R\$ 7,99; item 17: R\$ 16,00; item 18: R\$ 20,83; item 19: R\$ 0,50; item 20: R\$ 0,50; item 21: R\$ 11,69; item 22: R\$ 10,00; item 23: R\$ 3,29; item 24: 13,47.

Em 6 de dezembro de 2010.
JOSÉ HUMBERTO MOTA CAVALCANTI
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2010

Proc. 78.349/10

A Comissão de Licitação do TRE-CE comunica o resultado do julgamento das propostas da TP 4/10, cujo objeto é a Reforma do prédio da SEDUC, cedido ao TRE/CE, no qual funcionará depósitos da SAD e STI. A Comissão declara como vencedora a empresa ALTERNATIVA EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.472.907/0001-65, com o valor global de R\$ 65.883,92. Fica aberto o prazo recursal a partir desta publicação. Giovanna Luna Araújo Vinhas, Coordenadora de Licitações e Contratos.

Em 14 de dezembro de 2010.
COMISSÃO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Contrato de Cessão de uso N.:04. PA nº. 5521/2010. Cedente: Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal. Cessionário: Confederação Nacional dos Trabalhadores em Educação. Objeto: Cessão de Urnas Eletrônicas. Fundamento Legal: art.116 da Lei nº. 8.666/93. Data e assinaturas: Brasília, 16 de dezembro de 2010. Des. João Mariosi e Sr. Denilson Bento da Costa.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 55/2010. PA nº. 10.167/2010. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal. Contratada: Ecosintonia Treinamentos Corporativos Ltda- ME.. Objeto: Treinamento vivencial indoor. Valor total: R\$ 5.700,00. Recurso: Orçamento de 2010. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93 e Lei nº. 10.520/02. Data e assinaturas: Brasília: 02/12/2010. Sr.Fábio Moreira Lima e Sr. Eduardo Henrique Coelho Weaver.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo nº 588832010. Objeto: contratação da empresa OAT Soluções em Tecnologia da Informação Ltda. para ministrar o curso Modelagem de Processos de Negócios - Utilizando o BPMN para 15 (quinze) servidores do TRE/GO. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Contratada: OAT Soluções em Tecnologia da Informação Ltda. (CNPJ 08932619/0001-46). Fundamento legal: Art. 25, inc. II, c/c o inc. VI, do art. 13, ambos da Lei nº 8.666/93. Valor da contratação: R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Ratificação da inexigibilidade: em 16/12/2010, por Desembargador Ney Teles de Paula, Presidente do TRE/GO.

DIRETORIA-GERAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 88/2010

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público a homologação da licitação modalidade Pregão nº 88/2010 (Processo nº 455612010), que tem por objeto a aquisição de quatro aparelhos televisores/monitores led. Licitante Vencedora: Ativa BSB Informática, Eletrônica e Papelaria Ltda. - EPP (CNPJ: 06.198.811/0001-25). Data da homologação: 10/12/2010. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

PREGÃO Nº 90/2010

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público a homologação da licitação modalidade Pregão nº 90/2010 (Processo nº 45579/2010), que tem por objeto a contratação de seguro contra incêndio, raio, explosão e riscos diversos (roubo ou furto de bens, danos elétricos, quebra de vidros e responsabilidade civil) para os edifícios que abrigam a Justiça Eleitoral em Goiânia. Licitante Vencedora: Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A (CNPJ: 61.074.175/0001-38). Data da homologação: 13/12/2010. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiania-GO, 16 de dezembro de 2010.
UBIRATAN CIPRIANO AGUIAR
Secretário
Em substituição

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Extratos das notas de empenho relativas ao Pregão Eletrônico nº 88/2010-SRP, emitidas em 26 e 29/11/2010 (Proc. nº 32984/2010). Objeto: Aquisição de material permanente.

NE Nº	VALOR	EMPRESA	CNPJ
2010NE01800	3.112,80	T M Damasceno	11517753/0001-95
2010NE01818	5.519,12	HCR Comércio e Serviços Ltda- EPP	11708993/0001-77

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2009, para prestação de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação das instalações físicas e mobiliárias do prédio do Prédio Sede e Anexo do TRE/MA. (Proc. nº. 9.143/2010). Objeto do aditivo: Alteração da Cláusula Quinta, relativa ao valor do contrato, em face da repactuação dos preços. O valor do Contrato mensal é de R\$ 32.555,58 (trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos). Contratada: Atrium Serviços Gerais e Vigilância Eletrônica Ltda. Contratante: A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Data de Assinatura: 06/12/2010. Signatários: Des. Raimundo Freire Cutrim, Presidente do TRE/MA e o Sr. George Alexandre da Costa Campos, Diretor da Contratada.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termos Aditivos publicado no dia 04 de novembro de 2010, seção 3, à página 166, onde se lê: "Terceiro Termo aditivo ao Contrato nº. 12/2009" leia-se: "Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 12/2009"

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

PA nº 36.421/2010. CT nº 41/2010. Contratantes: TRE/MT e a Empresa SKAMBAL NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO E EDITORA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de cerimonial (organização e realização) do evento de diplomação dos eleitos - Eleições Gerais - 2010. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93. Valor Total: R\$ 56.700,00. Vigência: 90 (noventa) dias, a partir de 16/12/2010 (assinatura). Signatários: pelo Contratante, Des. Rui Ramos Ribeiro - Pres. do TRE/MT e pela Contratada, Sra. Aline Araújo Barcelos.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Prot. nº 45.851/2010. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de monitoramento de informações (clipping eletrônico). Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei nº 8.666/93. Ação: 02.122.0570.2272.0001. Elemento: 33.90.39.59. Valor Anual: R\$ 40.028,88. Declaração de Inexigibilidade: Léo M. da Costa e Silva - Ass. Jurídico. Autorização e Ratificação: Desembargador Rui Ramos Ribeiro - Presidente do TRE/MT.

DIRETORIA-GERAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2010

O Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final do procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial nº. 49/10, visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de cerimonial - Diplomação Candidatos Eleitos. O resultado é o seguinte: Lote Único - SKAMBAL NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO E EDITORA LTDA - ME, R\$ 56.700,00.

Cuiabá-MT, 16 de dezembro de 2010.
VERA ANA OLIVEIRA DE ARAÚJO
p/ Seção Licitações e Contratos

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 52/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamento e serviços para informatização do Pleno deste Regional. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 20/12/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. ENDEREÇO: Historiador Rubens de Mendonça,4750 Bosque da Saude - CUIABA - MT. Entrega das Propostas: a partir de 20/12/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/12/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

MARCIO BENEDITO DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEAC - 17/12/2010)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 35/2010

Objeto: aquisição imediata de materiais de consumo (copos descartáveis para água e copos descartáveis para café). - Proc. Adm. nº 25/2010-SAO. Empresa Vencedora: Alexandre de Lima - EPP.: Item 02 - R\$ 2.688,00. O item 01 foi cancelado na aceitação. A íntegra da ata do pregão está disponível no site www.comprasnet.gov.br e no site deste Tribunal www.tre-ms.gov.br.

LUÍS MACIEL MALVES DA SILVA
Pregoeiro